*Martianus
Scotus
monachus
Fuldenſis.*

Theodericus monachus S. Albani apud Moguntia.

THEODERICVS monachus cœnobij sancti Albani martyris apud Moguntiam, ordinis diui patris Benedicti, vir in diuinis scripturis studiosus & eruditus, & in secularibus literis egregie doctus, philosophus & poeta clarissimus, ingenio subtilis & clarus eloquio. Fertur quadam præclara scripsisse opuscula: quibus memoriam sui posteris commendauit. E quibus extant subiecta. Ad Richardum abbatem Fuldensem de vita & miraculis sanctissimi patris nostri Benedicti lib. 1. de translatione quoque eius in Galliam ad eundem lib. 1. epistolarum ad diuersos lib. 1. carmina quoque multa & varia edidit. Sed & alia complura, quæ ad manus nostras adhuc minime venerunt. Claruit sub Henrico Imperatore secundo, rege autem huius nominis tertio, Anno Domini M. XL.

Wenericus episcopus Vercellensis.

WENERICVS exlerico Treuerensis Ecclesiæ Episcopus Vercellensis, vir in diuinis Scripturis studiosus & eruditus, seculariumque literarum non ignarus, ingenio promptus & clarus eloquio. Scripsit nonnulla exercitationis opuscula, quibus scientiam suam cōprobauit. In ea discordia quæ fuit inter Hildebrandum papam Gregorium septimum & Henricum Imperatorem huius nominis quartum, scripsit ex persona Theoderici Virundensis episcopi (cū ipse adhuc Treueris esset clericus) ad eundem papam Gregorium diuinis Scripturis instructū volumen (nō enim increpans, sed seniorē obsecrans vt patrē, & amicabili affectu quasi dolentis suggerens ei omnia quæ contra ius & fas æquitatis eum fecisse vel dixisse loquax fama diuulgauerat, quod de discordia sacerdotij & imperij prænotatur lib. 1. alia quoque plura composuit, sed ad notitiam meam non venerunt. Claruit sub Henrico quarto, Anno Domini M. LXXX.

Erhardus monachus Corbeiensis monasterij.

ERHARDVS monachus Corbeiensis in Saxonia ordinis sancti Benedicti, vir in diuinis scripturis studiosissimus, & secularium literarum non ignarus, ingenio subtilis & promptus eloquio, in declamandis homelijs ad populum celeberrimæ opinionis. Scripsit inter cætera ingenij sui opuscula opus insigne super peutathecum lib. 5. Homiliarum quoque lib. 1. alia quoque multa scripsisse dicitur, & sacras multis voluminibus explanasse scripturas: quæ ad notitiam meam non venerunt.

Willeramus abbas cœnobij Mersburgensis.

WILLERAMVS abbas cœnobij Mersburgensis ordinis diui patris Benedicti, vir in diuinis scripturis eruditus & secularis literaturæ non ignarus, carmine doctus & profusa, nō minus vita q̄ scientia clarus effulsit. Qui cū literis & philosophiæ in gymnasio Parisiensi aliquādiu operā nauasset, rediit ad patriam suam Franciam scilicet orientalem (quæ & Fræconia dicitur) & propter eminentiam doctrinæ Bambergensis ecclesiæ scholasticus factus, dulci literarum contubernium non deseruit. Tandem considerans vanam mundi gloriā transire cum tempore, spreto seculo contemptisque rebus mundanis pro amore Dei monachicum Schema in monasterio Fuldensi induit, & crescentibus meritis, postremo abbas apud Mersburgum electus fuit. Scripsit autem opus metro & prosa mixtum super cantica canticorum, quod prænotauit de nuptijs Christi & Ecclesiæ lib. 3. sermones quoque varios ad fratres. Et plures (vt ferunt) epistolas ad diuersos. Alia quoque multa composuit, quæ ad notitiam meam non venerunt. Claruit sub Henrico quarto, Anno Domini M. LXXX.